

**D A T E N B L A T T**

**"Landmetzgerei Argus"**

Verkehrsbezeichnung	Artikel-Nr. HADEL		Zutatenliste	Rezepturmäßige Bestandteile													Zusammenfassung allergene Stoffe	Serviervorschlag	Nährwertangaben			Energie		Brot-einheit (BE)								
	250-g	400-g		Gluten	Milch	Ei	Soja	Fructose	Schalenfrüchte*	Sellerie	Senf	Sesam	Erdnuss	Krebstiere	Fisch	SO2			Eiweiß	Fett	KH	KJ	Kcal									
Pfälzer Leberwurst	10060	10061	50% Schweinefleisch, 28% Schweineleber, Speck, Zwiebeln, Kochsalz, Kräuter, Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	./.	13	29	1,1	1.341	321	0,09
Pfälzer Blutwurst	10050	10051	Speck, 31% Schweineblut, Schwartenbrei, Zwiebeln, Kochsalz, Kräuter, Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	Dose beidseitig öffnen, Wurstmasse mit dem Messerrücken sachte vom Dosenrand lösen, durchdrücken und in Scheiben schneiden. Warm: Die Wurstscheiben beidseitig anbraten, mit gedünsteten Zwiebeln und Petersilienkartoffeln servieren. Kalt: als Brotaufgabe.	15	32	0,2	1.474	353	0,02
Pfälzer Bratwurst	10052	10053	84% Schweinefleisch, Eier, Wasser, Kochsalz, Gewürze	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Ei, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	Die Dose beidseitig öffnen, die Wurstmasse mit dem Messerrücken sachte vom Dosenrand lösen, durchdrücken und in Scheiben schneiden. Warm: beidseitig anbraten und mit einem Spiegelei servieren oder in einer Bratensauce erhitzen. Kalt: als Brotaufgabe.	14	24	0,05	1.150	276	0
Kastanien-Bratwurst	10092	10093	68% Schweinefleisch, 15% Kastanien, Eier, Wasser, Kochsalz, Gewürze	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Ei, Fructose, Schalenfrüchte, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	Die Dose beidseitig öffnen, die Wurstmasse sachte mit dem Messerrücken vom Dosenrand lösen, durchdrücken und in Scheiben schneiden. Warm: Scheiben beidseitig anbraten und mit Apfelrotkraut und Kastaniengemüse servieren. Kalt: Als Brotaufgabe.	12	21	5,3	1.092	262	0,45
Kastanien-Saumagen	10094	10095	43% Schweinefleisch, 27% Kastanien, Zwiebeln, Eier, Wasser, Kräuter, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	ja	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Ei, Fructose, Schalenfrüchte, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	Die Dose beidseitig öffnen, die Wurstmasse sachte mit dem Messerrücken vom Dosenrand lösen, durchdrücken und in Scheiben schneiden. Scheiben beidseitig anbraten und mit Apfelrotkraut und Kartoffelpüree servieren.	11	5,5	13,3	622	149	1,1
Kastanien-Leberwurst	10090	10091	56% Schweinefleisch, 22% Schweineleber, 14% Kastanien, Zwiebeln, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Fructose, Schalenfrüchte, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	./.	14	20	6	1.120	264	0,5
Lyoner	10063	10083	80% Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	Die Dose beidseitig öffnen, die Wurstmasse mit dem Messerrücken sachte vom Dosenrand lösen, durchdrücken und in Scheiben schneiden. Warm: beidseitig anbraten. Kalt: als Brotaufgabe.	12	25	0	1.137	272	0
Pfälzer Saumagen	10064	10065	50% Schweinefleisch, 20% Kartoffeln, Zwiebeln, Eier, Wasser, Kartoffelstärke, Kräuter, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Ei, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	Die Dose beidseitig öffnen, die Wurstmasse sachte mit dem Messerrücken vom Dosenrand lösen, durchdrücken, in Scheiben schneiden und auf beiden Seiten anbraten.	11,5	5,2	6,6	505	121	0,55
Pfälzer Schwartenmagen	10066	10067	60% Schweinefleisch, Schwartenbrei, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	./.	15,8	12,6	0	747	179	0
Bierschinken	10082		90% Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	./.	15	17,8	0	931	223	0
Bierwurst	10081		89% Schweinefleisch, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Senfbestandteile, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	./.	12,4	30	0	1.350	323	0



**DATENBLATT**

**"Landmetzgerei Argus"**

Verkehrsbezeichnung	Artikel-Nr. HANDEL		Zutatenliste	Rezepturmäßige Bestandteile												Zusammenfassung allergene Stoffe	Serviovorschlag	Nährwertangaben			Energie		Brot-einheit (BE)										
	250-g	400-g		Gluten	Milch	Ei	Soja	Fructose	Schalenfrüchte*	Sellerie	Sesam	Erdnuss	Kebs-liter	Fisch	SO2			Ei-weiß	Fett	KH	KJ	Kcal											
Zwiebelliyoner	10201		68% Schweinefleisch, 10% Zwiebeln, Trinkwasser, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	10	30	0,5	1.318	316	0,04
Paprikalyoner	10202		68% Schweinefleisch, 10% Paprika, Trinkwasser, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	10	30	0,3	1.315	315	0,025
Delikatess Leberwurst	10130		45% Schweinefleisch, 31% Schweineleber, Speck, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Fructose, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	11	45	2	1.931	462	0,17
Olivenlyoner	10203		68% Schweinefleisch, Trinkwasser, 6% Oliven, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	10	33	0,1	1.425	341	0,008
Pfälzer Halb & Halb	10057	10058	Leberwurst:50% Schweinefleisch, 28% Schweineleber, Speck, Zwiebeln, Kochsalz, Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	Angabe	unter	jeweilig	Einzelsorte	/.	/.
Eisbein in Aspick		10055	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	/.	/.	/.	/.	/.	/.
Schweinefleisch in Aspick		10068	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	/.	/.	/.	/.	/.	/.
Vorderschinken in Aspick		10069	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	/.	/.	/.	/.	/.	/.
Tomatenlyoner	10204		68% Schweinefleisch, Trinkwasser, Zwiebeln, 4% Tomaten, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Sellerie, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	10	31	0,5	1.356	325	0,04
Champignonlyoner	10205		69% Schweinefleisch, Trinkwasser, 7% Champignon, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	/.	/.	/.	/.	/.	/.
Kräuterlyoner	10206		76% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Kräuter (enthält Sellerie), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Sellerie, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	11	34	0	1.479	354	0
Gemüseliyoner	10207		62% Schweinefleisch, 19% Gemüse (Karotten, Lauch, Knollensellerie, weiße Rüben, Zwiebeln), Trinkwasser, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Sellerie, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	/.	/.	/.	/.	/.	/.
Apfel-Mandel-Leberwurst	10133		36% Schweinefleisch, 27% Schweineleber, Speck, 12% Äpfel, Speck, 4% Mandeln, Zwiebeln, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Fructose, Schalenfrüchte, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	9	37	1,5	1.584	380	0,125
Pflaume-Walnuss-Leberwurst	10132		36% Schweinefleisch, 27% Schweineleber, Speck, 7% Walnuss, 5% Pflaume, Zwiebeln, Mandeln, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Fructose, Schalenfrüchte, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	9	37	0,7	1.570	376	0,06
Gutsleberwurst	10131		70% Schweinefleisch, 15% Schweineleber, Speck, Zwiebeln, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Fructose, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	12	36	1,2	1.592	381	0,1
Gelbwurst	10200		78% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Kochsalz, Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Es sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	11	30	0	1.327	318	0
Dornfelder-Kastanien-Rotwurst	10096		51% Schweinefleisch, 15% Kastanien, Schweineblut, Schwartebrei, Zwiebeln, 1,5% Dornfelder Rotwein, Speck, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Natriumnitrit), Gewürze	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	Fructose, Schalenfrüchte, ansonsten sind keine weiteren kennzeichnungspflichtigen Allergene enthalten.	/.	14	18	5,6	1.017	244	0,47

**allgemein gültige Informationen**

**Lagerbedingungen:** Um die auf dem Etikett vermerkte Haltbarkeit gewährleisten zu können, sind die Wurstdosen dauerhaft bei Raumtemperatur (+18°bis +22°C) zu lagern

**Verpackung:** Weißblech **Inhalt je Dose:** 200 g oder 400 g

\* = Schalenfrüchte: Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Pistazien, Macadanianuss, Quenslandnuss, Esskastanien, Maronen

